
  
 

 

UCHWAŁA  Nr 199/127/20 

 

Zarządu Województwa Pomorskiego 
 

z dnia 3 marca 2020 roku 
 

 
w sprawie rozstrzygnięcia konkursu o przyznanie stypendiów dla twórców 
kultury z budżetu Województwa Pomorskiego w roku 2020  
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 
1571, 1815), w związku z § 2 ust. 2 i 5 Uchwały Nr 459/XXII/12 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia  24 września 2012 roku  
w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz stypendiów dla twórców kultury (Dz. Urz. Woj. Pom.  z 2012 r., poz. 3082) 
zmienionej Uchwałą Nr 484/XLV/18 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2018 roku (Dz. Urz. W. P. z 2018 
roku poz. 1673) i Uchwałą Nr 64/VI/19 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lutego 2019 roku (Dz. Urz. W. P. z 2019 
roku poz. 1350) w związku z § 6 ust. 5 Regulaminu przyznawania stypendiów dla twórców kultury stanowiącego Załącznik Nr 5 do  
ww. uchwały, a także w związku z uchwałą Nr 1041/86/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 15 października 2019 roku 
w sprawie ogłoszenia konkursu o przyznanie stypendiów dla twórców kultury z budżetu Województwa Pomorskiego w roku 
2020, uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1.1. Rozstrzyga się konkurs i przyznaje stypendia dla twórców kultury w łącznej wysokości 
400 000 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych).    

     2. Szczegółowy zakres projektów stypendialnych, zasady realizacji i ich rozliczenia zostaną 
określone w umowach. 

     3. Integralną część uchwały stanowi załącznik zawierający wykaz stypendiów dla twórców 
kultury finansowanych z budżetu Województwa Pomorskiego. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 
Samorząd Województwa Pomorskiego, realizując funkcję mecenasa w dziedzinie kultury  

w swoim regionie, może przyznawać środki finansowe - stypendia - osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.  

Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, wypłaca się z budżetu Województwa 
Pomorskiego na 2020 r., z działu 921, rozdziału 92105, par. 3250 /W-DK-19/. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 199/127/20 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 3 marca 2020 roku 

     

Stypendia dla twórców kultury z budżetu Województwa Pomorskiego w roku 2020 (budżet: 400 000 zł) 

 

L.  Lp.  Wnioskodawca Projekt Dofinansowanie 

1 
3 Krzysztof Komendarek-Tymendorf, Sopot 

Wydanie debiutanckiej płyty CD w prestiżowej wytwórni 
zagranicznej NAXOS Deutschland 6 000 

2 
6 Aleksandra Perzyńska, Gdańsk Książka poetycka "Szóste wymieranie" 3 000 

3 
13 Edmund Zieliński, Gdańsk Bytońskie plenery na tle kultury i sztuki ludowej Kociewia 4 000 

4 
14 Maciej Łyszkiewicz, Gdynia Latin Trio - płyta live 3 000 

5 
15 Daniel Kufel, Trutnowy 

Żuławski kolos, czyli 300 lat Żuławskiego domu 
podcieniowego w Trutnowach 4 000 

6 
19 Stanisław Janke, Wejherowo 

Napisanie tomiku poezji kaszubskiej dla dzieci "Alfabét dlô 

dzôtków" 3 000 

7 
20 Aleksandra Kozłowska-Grzonka, Gdańsk "Nowi Wikingowie. Polacy na Islandii" - książka reportaż 3 000 

8 
23 Michał Jacaszek, Gdańsk Wydanie płyty winylowej 3 000 

9 
24 Piotr Kowalski, Gdańsk  50/70 Piotr Kowalski 5 000 

10 
26 Jan Hussakowski, Warszawa Wzór na pole trójkąta 5 000 

11 
28 Hanna Makurat-Snuzik, Lisie Jamy Napisanie tomiku wierszy "Pòtwòrë / Potwory" 4 000 

12 
29 Ewa Beyer-Formela, Sopot 60-lecie pracy z rzeźbą w kamieniu (marmur, granit) 5 000 

13 
31 Wojciech Milewski, Gdańsk Wystawa fotograficzna "Pomorze - obrazy z wyobraźni" 3 000 

14 
34 Jan Niżnikiewicz, Gdańsk Powieść "Ecce homo" 4 000 

15 
35 Marcin Prusak, Słupsk Zapomniany bunt - Grudzień 70' w Słupsku 2 500 

16 
39 Gagik Parsamyan, Jagatowo Wystawa malarstwa "Kolory życia"  4 000 

17 
41 Dorota Nieznalska, Gdańsk 

Rassenhygiene. Badania Głównego Urzędu Rasy i 
Osadnictwa SS, Rasse- und Siedlungshauptamt, RuSHa - 
(Wartheland) 4 000 

18 
44 Mirella Wąsiewicz, Gdańsk "Nowi Wikingowie. Polacy na Islandii" - książka reportaż 3 000 

19 
45 Tomasz Słomczyński, Kartuzy 

Sporządzenie dokumentacji i napisanie wstępnego 
scenariusza do filmu dokumentalnego "Pomorze 1945" (tytuł 
roboczy) 4 000 

20 
48 Robert Wyskiel, Gdynia Plener jednego artysty 4 000 

21 
51 Grzegorz Boros, Gdańsk 

"Wędrówka do środka świata", część druga "Epoka 
wyzwolenia" 3 000 

22 
52 Piotr Szwabe, Gdańsk 

Indywidualna malarska wystawa "W poszukiwaniu dobra, czyli 
skąd jesteśmy? kim jesteśmy? i dokąd zmierzamy?" 4 000 

23 
54 Zbigniew Gorlak, Gdańsk Urbs & animalia / Miasta & zwierzęta 4 000 

24 
56 Daria Kaszubowska, Rąb 

Napisanie i wydanie drukiem powieści, która promowałaby 
Kaszuby i historię Kaszub w Polsce 3 000 



25 
57 Karolina Podoska, Gdańsk Wystawa plakatów kulturalno-społecznych  3 000 

26 
60 Dominik Kisiel, Gdańsk 

"Cassubia" - Klemensiewicz / Kisiel 2020. Interpretacja 
jazzowa kaszubskiej muzyki ludowej z Półwyspu Helskiego 3 500 

27 
61 Jakub Klemensiewicz, Jastarnia 

"Cassubia" - Klemensiewicz / Kisiel 2020. Interpretacja 
jazzowa kaszubskiej muzyki ludowej z Półwyspu Helskiego 3 500 

28 
63 Dariusz Syrkowski, Gdańsk W poszukiwaniu graficznych obszarów przestrzeni 3 000 

29 
64 Margarita Staszulonok, Pruszcz Gdański Portret cegły 3 000 

30 
66 Bohdan Wrocławski, Kąty Rybackie 

Twórcze opracowanie, modelowanie, zredagowanie i wydanie 
26 kolejnych numerów e-Dwutygodnika Literacko-
Artystycznego Pisarze.pl 4 000 

31 
67 Tomasz Perz, Bojano "The Fantasy World" - nagranie i wydanie płyty CD 3 000 

32 
71 Elżbieta Pałasz, Gdańsk Tajemnica pomorskiego gryfa 4 000 

33 
76 Lidia Czaplewska, Melanowo 20 lat igłą wyszywane 2 000 

34 
78 Irena Brzeska, Kożyczkowo Kapliczka przy trasie 211 3 000 

35 
79 Mateusz Skulski, Bruskowo Wielkie Zapomniany bunt - Grudzień 70' w Słupsku 2 500 

36 
81 Katarzyna Nowicka, Zagórów  

Poetyzowanie zwyczajności PRL-u w studenckich teatrach 
Wybrzeża: Co To, Bim-Bom, Cyrk Rodziny Afanasjeff 5 000 

37 
82 Elżbieta Chrapkowska-Pociej, Chojnice 

Wykonanie 2 obrusów i 6 serwet haftem kaszubskim 
niebieskim 2 000 

38 
83 Marek Model, Gdańsk Opracowanie monografii twórczości Marka Modela 5 000 

39 
84 Janusz Górski, Gdańsk Tajemnica pomorskiego gryfa 5 000 

40 
85 Bartosz Paduch, Gdańsk Napisanie scenariusza filmu fabularnego "Finis Poloniae" 4 500 

41 
86 Arkadiusz Czernysz, Gdańsk 

Nagranie autorskiej płyty o roboczym tytule Arek Czernysz 
"Spirit" 5 000 

42 
89 Alicja (Gruca) Florczak, Sopot Album 30-lecia sopockiego SFINKSa 5 000 

43 
90 Marcin Tymiński, Gdańsk 

Zebranie materiałów, opracowanie i przygotowanie do 
wydania przewodnika "Zapomniane miejsca Pomorza" 3 500 

44 
93 Małgorzata Żerwe, Gdańsk Wydawnictwo "Życie pozagrobowe" 5 000 

45 

94 Dobromiła Rzyska-Laube, Gdańsk 

Przygotowanie do wydania książki "Zbiory artystyczne 
polskich ziemian na Pomorzu Nadwiślańskim od końca XVIII 
w. po czasy dzisiejsze" 4 000 

46 

95 Anna Orbaczewska-Niedzielska, Gdańsk 

"Odniesienie" -  stworzenie dekoracji na flizach, kaflach w 
tradycyjnej technice majoliki, odwołujących się do starych 
przedstawień 5 000 

47 
99 Tomasz Chyła, Gdańsk 

Nagranie i wydanie czwartego albumu Tomasz Chyła Quintet 
"Da Vinci" 7 000 

48 
100 Aleksander Knitter, Chojnice Kaszëbe wòłają nas 4 000 

49 
105 Martyna Pazera, Starogard Gdański Legendy miejskie 3 000 

50 
109 Krystyna Stańko, Lniska Nagranie płyty CD "Krystyna Stańko Duety Trójmiasta" 4 000 

51 
112 Michał Ślubowski, Gdańsk Wydanie książki "Kobiety starego Gdańska" 3 000 

52 
113 Wojciech Tomaszewski-Kołyszko, Gdańsk "Wyspa Ożywisów" - film animowany 4 500 

53 
114 Aurora Lubos, Gdańsk Idź, zatańcz z dziadkiem 4 000 



54 
115 Edyta Rembała, Gdańsk Krótkometrazowy film fabularny "Siła ciężkości" 7 000 

55 
117 Piotr Gierzyński, Gdańsk Nagranie i wydanie nowej płyty zespołu Spoiwo 2 000 

56 
118 Krzysztof Sarnek, Gdańsk Nagranie i wydanie nowej płyty zespołu Spoiwo 2 000 

57 
119 Krzysztof Zaczyński, Gdańsk Nagranie i wydanie nowej płyty zespołu Spoiwo 2 000 

58 
124 Patryk Piątkowski, Gdańsk Nagranie i wydanie nowej płyty zespołu Spoiwo 2 000 

59 
125 Mikołaj Trzaska, Gdańsk Stasiuk czyta, Trzaska gra 7 000 

60 
131 Agata Nowosielska, Gdańsk Agata Nowosielska - druk indywidualnego katalogu 4 000 

61 
132 Agnieszka Wołodźko, Gdańsk Postkatastroficzne Muzeum Antropocenu 4 000 

62 

133 Martyna M. Lemańczyk, Gdańsk 

Projekt fotograficzno-literacki "Planeta Wrzeszcz" w 5. 
rocznicę śmierci Güntera Grassa, w postaci serii 

fotograficznych odbitek albuminowych 3 000 

63 
135 Antoni Filipkowski, Gdańsk 

Przygotowanie do druku książki "Pokolenia" - 40 lat NSZZ 
"Solidarność" w Porcie Gdańskim 4 000 

64 
136 Barbara Piórkowska, Gdańsk 

Napisanie tomiku wierszy pod roboczym tytułem "Głodne 
panie" 3 000 

65 
138 Karina Hajdamowicz, Gdańsk Szklany pokój / Glass room 4 000 

66 
142 Adam Skorczewski, Susz 

"Stream of consciousness" (Strumień świadomości) - Adam 
Skorczewski Quintet 3 000 

67 
146 Stanisław Składanowski, Gdańsk Sierpień 80'. Strajki - 40 lat mięło 6 000 

68 
147 Zbigniew Joachimiak, Gdańsk Trzynasty zbiór wierszy "Córka" 5 000 

69 
148 Anna Brałkowska, Gdańsk Black / emotional landscapes 4 000 

70 
149 Sławomir Jaskułke, Sopot 

Jaskułke for Bujnowski - Music on canvas (nagranie muzyki 
do obrazów Rafała Bujnowskiego) 7 000 

71 
159 Alicja Serowik, Gdańsk "Nonliteral changes" - płyta Alicji Serowik 3 000 

72 
162 Krzysztof Gliszczyński, Sopot monografia twórczości Krzysztofa Gliszczyńsiego 5 000 

73 
166 Wojciech Warmijak, Gdańsk Wydanie drugiego albumu zespołu Immortal Onion 5 000 

74 
167 Grzegorz Nawrocki, Gdańsk 

Nagranie szóstej studyjnej płyty zespołu Kobiety z  okazji 
dwudziestolecia istnienia zespołu 5 000 

75 
176 Katarzyna Cielątkowska, Gdańsk "Kobiety" - wystawa, koncert i premiera książki 3 500 

76 
180 Aleksandra Wolter, Wejherowo Wejherowo na szklanej płycie, śladami Augustyna Ziemensa 5 000 

77 
199 Janusz Ryszkowski, Sztum 

Antoni Donimirski (1846-1912): z zaścianka sztumskiego na 
europejskie salony 3 000 

78 
200 Olga Hanowska, Mielno 

Przygotowanie i opracowanie muzyki do nagrań terenowych 
na nową płytę projektu "Niski szum III" 3 000 

79 
207 Marianna Grabska, Gdańsk Bez nazwy 4 000 

80 

210 Piotr Sobierski, Gdynia 

"Teatr pełnej sali. Musicalowa droga Macieja Korwina" - 
książka o dorobku artystycznym Macieja Korwina, zebranie 
materiału do publikacji 4 000 

81 
213 Alina Ratkowska, Gdańsk CD "Klawesyn plus" vol. I. Klawesyn + perkusja 4 500 

82 
216 Marcin Dymiter, Gdańsk 

Przygotowanie i opracowanie muzyki do nagrań terenowych 
na nową płytę projektu "Niski szum III" 3 000 



83 
218 Krzysztof Kowalski, Nowy Dwór Gdański Pierwszy 4 000 

84 
228 Piotr Wyszomirski, Rumia Bronisław Piłsudski was here. Musical na wałki 3 000 

85 
234 Krzysztof Wojciechowski, Gdynia Bronisław Piłsudski was here. Musical na wałki 3 000 

86 

239 Anna Sawicka, Sopot 

Nagranie utworów kompozytorów związanych z Pomorzem - 
Wiłkomirskiego, Cieślika i Pniewskiego - przez Duo Sopot i 
Trio Sopot 3 500 

87 
240 Karolina Merda, Gdynia Bronisław Piłsudski was here. Musical na wałki 3 000 

88 
242 Patrycja Orzechowska, Gdańsk Nie-ludzcy aktorzy na scenie 4 000 

89 
251 Tadeusz Dixa, Gdynia 

Tadeusz Dixa - utwór na dwoje skrzypiec i orkiestrę 
kameralną 3 000 

90 
256 Maciej Gański, Gdańsk 

Nagranie i wydanie solowej płyty "Maciej Gański plays 
Chopin" 6 000 

91 
260 Tomasz Jocz, Gdańsk Nagranie mini albumu (EP) pod tytułem "Rag Doll" 4 000 

92 
261 Agata Bykowska, Gdańsk Nagranie mini albumu (EP) pod tytułem "Rag Doll" 4 000 

93 
268 Sylwia Góra Weber, Sopot 

"BOTO czyta" - czytanie semikoncertowe / opracowanie 
tekstu, wykonanie czytania 3 000 

94 
269 Ireneusz Wojtczak, Sopot 

"BOTO czyta" - czytanie semikoncertowe / opracowanie 
tekstu, wykonanie czytania 3 000 

95 

270 Adam Majewski, Gdańsk 

Opracowanie redakcyjne oraz graficzne dwutomowej książki 
poetyckiej "Przestrzenie i terytoria. Wiersze z lat 1999-2019" 
wraz z przygotowaniem wernisażu autorskich prac 
fotograficznych pod tytułem "Przesztrzenie i terytoria" 3 000 

96 
271 Ilona Damięcka, Gdańsk Druga autorska płyta Ilony Damięckiej "Matrix" 4 000 

97 
275 Józef Karczewski, Gdańsk 

Józef Paweł Karczewski - malarstwo, 40-lecie pracy twórczej, 
1980-2020 3 000 

98 
277 Khrystsina Hedzik, Gdańsk Wydanie płyty zespołu Słowiańska Dusza 4 000 

99 
284 Magdalena Jankowska, Gdańsk 

Przygotowanie wystawy malarstwa Magdaleny Jankowskiej 
"Obraz w obrazie" 3 000 

100 
286 Magdalena Wirkus, Brusy 

Ścieżka zwiedzania "Tajemnice wyobraźni Józefa 
Chemowskiego" 5 000 

101 
292 Maciej Wiktor, Gdańsk Projekt scenariusz filmu "Matriomin" 3 000 

102 
293 Agnieszka Warecka, Gdańsk Nagranie płyty z suitami klawesynowymi 3 000 

103 
299 Zuzanna Wężyk, Gdańsk 

Nagranie płyty CD z muzyką gitarową, w tym muzyki 
oryginalnej 3 000 

104 
302 Bogusław Matuszkiewicz, Słupsk Adwokat "Solidarności" 5 000 

 

 

 

 

 

 

 

 


